
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 30. října 2008,

kterým se mění příloha rozhodnutí 2007/453/ES, kterým se stanoví status BSE členských států nebo
třetích zemí nebo jejich oblastí vzhledem k riziku výskytu BSE

(oznámeno pod číslem K(2008) 6274)

(Text s významem pro EHP)

(2008/829/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 999/2001 ze dne 22. května 2001 o stanovení pravidel
pro prevenci, tlumení a eradikaci některých přenosných spongi
formních encefalopatií (1), a zejména na čl. 5 odst. 2 třetí
pododstavec a čl. 5 odst. 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 999/2001 stanoví pravidla pro prevenci,
tlumení a eradikaci přenosných spongiformních encefa
lopatií (dále jen „TSE“) u zvířat. Vztahuje se na produkci
a uvádění živých zvířat a produktů živočišného původu
na trh. Za tímto účelem je nutno stanovit status bovinní
spongiformní encefalopatie (BSE) členských států nebo
třetích zemí nebo jejich oblastí (dále jen „země nebo
oblasti“) pomocí zařazení do jedné ze tří kategorií
v závislosti na míře rizika výskytu BSE, totiž se zanedba
telným rizikem výskytu BSE, s kontrolovaným rizikem
výskytu BSE a s neurčeným rizikem výskytu BSE.

(2) V příloze rozhodnutí Komise 2007/453/ES ze dne
29. června 2007, kterým se stanoví status BSE členských
států nebo třetích zemí nebo jejich oblastí vzhledem
k riziku výskytu BSE (2), je uveden seznam zemí nebo
oblastí podle jejich statusu rizika výskytu BSE.

(3) Až do přijetí konečného stanoviska ohledně statusu člen
ských zemí podle rizika výskytu BSE byly všechny
členské státy prozatím považovány za státy
s kontrolovaným rizikem výskytu BSE, jak je stanoveno
v rozhodnutí 2007/453/ES. Na generálním zasedání
Světové organizace pro zdraví zvířat OIE v květnu
2008 bylo přijato usnesení, která se týká statusu rizika
výskytu BSE v různých zemích. Příloha nařízení

2007/453/ES by proto měla být upravena podle dopo
ručení obsažených v rezoluci OIE. Až do přijetí koneč
ného stanoviska ohledně statusu některých členských
států v závislosti na míře rizika výskytu BSE
a vzhledem k přísným harmonizovaným opatřením na
ochranu před BSE používaným uvnitř Společenství by
tyto členské státy měly být i nadále prozatím považovány
za státy s kontrolovaným rizikem výskytu BSE.

(4) Rozhodnutí 2007/453/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno.

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2007/453/ES se nahrazuje zněním přílohy
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dne 1. prosince 2008.

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 30. října 2008.

Za Komisi
Androulla VASSILIOU

členka Komise

CSL 294/14 Úřední věstník Evropské unie 1.11.2008

(1) Úř. věst. L 147, 31.5.2001, s. 1.
(2) Úř. věst. L 172, 30.6.2007, s. 84.



PŘÍLOHA

SEZNAM ZEMÍ NEBO OBLASTÍ

A. Země nebo oblasti se zanedbatelným rizikem výskytu BSE

Členské státy

— Finsko

— Švédsko

Země ESVO

— Island

— Norsko

Třetí země

— Argentina

— Austrálie

— Nový Zéland

— Paraguay

— Singapur

— Uruguay

B. Země nebo oblasti s kontrolovaným rizikem výskytu BSE

Členské státy

— Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Německo, Estonsko, Irsko, Řecko, Španělsko, Francie, Itálie, Kypr,
Lotyšsko, Litva, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Nizozemsko, Rakousko, Polsko, Portugalsko, Rumunsko,
Slovinsko, Slovensko, Spojené království

Země ESVO

— Švýcarsko

— Lichtenštejnsko

Třetí země

— Brazílie

— Kanada

— Chile

— Tchaj-wan

— Mexiko

— Spojené státy

C. Země nebo oblasti s neurčeným rizikem výskytu BSE

— Země nebo oblasti neuvedené v bodech A nebo B této přílohy.

CS1.11.2008 Úřední věstník Evropské unie L 294/15


